
 

 

 

 

 

 

総務委員会記録 

 

 

 

 

 

 

令和６年１０月１８日開催 



1 

 

１　日 　 　 時　　令和６年１０月１８日（金）１０：４６～１０：４９ 
 
２　場 所　　委員会室 
 
３　出 席 委 員  　陶久委員長　西川副委員長 
　　　　　　　　　横田委員　湯浅委員　武田委員　小野委員　星加委員 

佐々木委員 
 
４　欠 席 委 員　　なし 
 
５　正 副 議 長    藤本議長 
 
６　傍 聴 議 員　　なし 
 
７　出席理事者　　岩佐市長　西田副市長　平井副市長　東條政策監 

篠原政策監　吉積企画部長　幸泉総務部長　 
中川危機管理部長　小坂会計管理者　 
喜多選挙管理委員会事務局長 
 

８　事 務 局　　佐坂議会事務局長　近藤議事課長　玉木課長補佐 
　　　　　　　　　平瀬課長補佐 
 
９　傍 聴 者　　なし 
 
10　記 者 席　　なし 

 



2 

【　会議の概要　】 
 

開　会　１０：４６ 
 

陶久委員長　　ただいまから総務委員会を開催いたします。開催に当たりまして、一言

挨拶を申し上げます。本日の総務委員会は、文教厚生委員会に続き開催を

されます。本委員会も委員各位、理事者の皆様の御協力をいただき、スム

ーズな審査を進めてまいりたいと考えます。質問に当たりましては、委員

各位には要点を明確にしていただき、理事者の皆様には適切かつ簡潔な御

説明をいただきたいと思います。よろしくお願いいたします。 
それでは、理事者を代表して岩佐市長に御挨拶をいただきます。岩佐市

長。 
 
岩佐　市長　　おはようございます。本日は総務委員会を開催していただきまして、誠

にありがとうございます。 
さて、本委員会に提案させていただきます案件につきましては、令和６

年度一般会計補正予算（第３号）に係る専決処分の承認案１件でございま

す。御提案いたしました案件につきまして、御審議のうえ、御承認を賜り

ますようお願いを申し上げまして、開会に当たりましての御挨拶に代えさ

せていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。 
 
陶久委員長　　ありがとうございました。 

本委員会に付託されております案件は、市長提案議案１件であります。

早速、議案の審査に入ります。委員の方は、質疑のある場合は挙手をして

いただきますようお願いいたします。それでは審査に入ります。 
 

 

承認第１号　令和６年度阿南市一般会計補正予算（第３号）に係る専決処分の承認につ

いて 
 

陶久委員長　　『承認第１号　令和６年度阿南市一般会計補正予算（第３号）に係る専

決処分の承認について』を議題とします。承認第１号は全員協議会で説明

を受けておりますので、直ちに質疑に入りたいと思います。質疑ありませ

んか。 

 

（「なし」と呼ぶ者あり） 

 

陶久委員長　　質疑なしと認め、質疑を終結いたします。 

これより、承認第１号を採決いたします。本件を原案のとおり承認する

ことに御異議ありませんか。 
 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 
 
陶久委員長　　御異議なしと認めます。よって、『承認第１号　令和６年度阿南市一般

会計補正予算（第３号）に係る専決処分の承認について』は原案のとおり

承認されました。 



3 

 
 

質 疑 終 了 ・　採　　　決 
全 会 一 致　・　原案のとおり承認 

 
 
 
陶久委員長　　これにて議案の審査を終了いたします。 

閉会に当たり市長から御挨拶を受けたいと思います。岩佐市長。 
 
岩佐　市長　　本日は総務委員会を開催していただきまして、誠にありがとうございま

した。また、提案をさせていただきました案件につきまして、原案どおり

御承認を賜りまして、厚く御礼を申し上げる次第であります。本日は誠に

お世話になりました。ありがとうございました。 
 
陶久委員長　　これをもちまして総務委員会を終了いたします。御苦労様でした。あり

がとうございます。 
 

閉　会　１０：４９ 
 

 


